

Mosegaarden ApS

**St. Nørlundvej 1, Gludsted
7361 Ejstrupholm**

CVR-nr. 26 08 35 83

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2017

Danny Bonn Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	12
Balance pr. 31. december 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Mosegaarden ApS
St. Nørlundvej 1, Gludsted
7361 Ejstrupholm

CVR-nr.: 26 08 35 83
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Ikast-Brande

Direktion

Danny Bonn Pedersen, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive maskinstation samt anden virksomhed, som efter ledelsens skøn står i forbindelse med ovennævnte formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 4.288.015, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på kr. 3.438.427.

Årets resultat er utilfredsstillende og følger ikke det af ledelsen forventede resultat.

Selskabet har i 2016 været præget af en generel dårlig indtjening, hvorfor man i efteråret 2016 indledte en turn-around for at skabe en lønsom forretning.

Kapitalberedskabet

Der henvises til årsregnskabets note 1.

Forventninger til regnskabsåret 2017

For regnskabsåret 2017 forventes der et resultat i niveauet + 5.500 t.kr. før skat. Det budgetterede resultat er påvirket af en avance på driftsmidler på 5.723 t.kr.

Pr. 30. april 2017 er selskabet 874 t.kr. bedre end det budgetterede, hvorfor ledelsen finder det budgetterede resultat for realistisk. Selskabet gennemførte ultimo 2016 en turn-around situation, hvor alle aktiviteter blev vurderet. Dette resulterede i, at man har nedlagt de driftsområder, der ikke bidrog til indtjeningen. Dette forventes at have en positiv resultatvirkning for det kommende år. Nedlægningen af enkelte aktiviteter medfører desuden at man forventer at realisere en del af maskinparken i 2017, med en forventet regnskabsmæssig avance på 5.723 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Bruttotab		(113.991)	2.005
Distributionsomkostninger		(33.591)	(94)
Administrationsomkostninger		<u>(3.381.816)</u>	<u>(2.700)</u>
Resultat af ordinær primær drift		(3.529.398)	(789)
Finansielle indtægter	2	97.126	61
Finansielle omkostninger	3	<u>(2.064.843)</u>	<u>(1.257)</u>
Resultat før skat		(5.497.115)	(1.985)
Skat af årets resultat	4	<u>1.209.100</u>	<u>483</u>
Årets resultat		<u>(4.288.015)</u>	<u>(1.502)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.288.015)</u>	<u>(1.502)</u>
		<u>(4.288.015)</u>	<u>(1.502)</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		25.344.909	27.631
Indretning af lejede lokaler		<u>156.295</u>	<u>172</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>25.501.204</u>	<u>27.803</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		53.000	53
Deposita		<u>260.662</u>	<u>261</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>313.662</u>	<u>314</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>25.814.866</u>	<u>28.117</u>
Varebeholdninger		<u>1.784.826</u>	<u>2.965</u>
Varebeholdninger		<u>1.784.826</u>	<u>2.965</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.123.418	1.635
Igangværende arbejder for fremmed regning		100.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	519
Andre tilgodehavender		55.100	1.025
Udskudt skatteaktiv	6	769.300	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>412.306</u>	<u>579</u>
Tilgodehavender		<u>3.460.124</u>	<u>3.758</u>
Likvide beholdninger		<u>122.105</u>	<u>122</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.367.055</u>	<u>6.845</u>
Aktiver i alt		<u>31.181.921</u>	<u>34.962</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		(3.563.427)	724
Egenkapital	7	(3.438.427)	849
Hensættelse til udskudt skat	6	0	440
Hensatte forpligtelser i alt		0	440
Leasingforpligtelser		7.734.712	11.603
Anden gæld		2.612.791	2.570
Langfristede gældsforpligtelser	8	10.347.503	14.173
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	4.919.000	3.325
Kreditinstitutter		11.032.958	10.876
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.731.656	1.382
Gæld til tilknyttede virksomheder		148.303	148
Anden gæld		3.440.928	3.769
Kortfristede gældsforpligtelser		24.272.845	19.500
Gældsforpligtelser i alt		34.620.348	33.673
Passiver i alt		31.181.921	34.962
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Medarbejderforhold	9		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	724.588	849.588
Årets resultat	0	(4.288.015)	(4.288.015)
Egenkapital 31. december 2016	125.000	(3.563.427)	(3.438.427)

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Årets resultat		(4.288.015)	(1.502)
Reguleringer	13	1.404.249	2.250
Ændring i driftskapital	14	<u>5.272.771</u>	<u>3.659</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		2.389.005	4.407
Renteindbetalinger og lignende		97.126	61
Renteudbetalinger og lignende		<u>(2.064.843)</u>	<u>(1.257)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>421.288</u>	<u>3.211</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(3.097.098)	(4.183)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(1)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>3.167.800</u>	<u>2.054</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>70.702</u>	<u>(2.130)</u>
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(3.527.827)	(3.177)
Indgåelse af leasingforpligtelser		<u>2.879.800</u>	<u>3.783</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		<u>(648.027)</u>	<u>606</u>
Ændring i likvider		(156.037)	1.687
Likvide beholdninger		122.105	122
Kassekredit		<u>(10.876.921)</u>	<u>(12.563)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(10.754.816)</u>	<u>(12.441)</u>
Likvider 31. december 2016		<u>(10.910.853)</u>	<u>(10.754)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		122.105	122
Kassekredit		<u>(11.032.958)</u>	<u>(10.876)</u>
Likvider 31. december 2016		<u>(10.910.853)</u>	<u>(10.754)</u>

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

På tidspunktet for aflæggelse af årsregnskabet foreligger der ikke et bindende tilsagn på forlængelse af selskabets kreditfaciliteter for hele perioden indtil 31. december 2017. Denne drøftelse med pengeinstituttet vil finde sted efter aflæggelse af årsregnskabet og det er ledelsens forventning, at de nuværende faciliteter vil blive forlænget. Ledelsen baserer primært denne vurdering på, at selskabet efter balancedagen har realiseret en positiv indtjening over forventningerne og at dagsværdierne af selskabets aktiver, som pengeinstituttet har pant i, overstiger de regnskabsmæssige værdier. Såfremt de nuværende kreditfaciliteter forlænges, forventes der at være tilstrækkelig likviditet til rådighed for de forventede aktiviteter for regnskabsåret 2017, som er afspejlet i selskabets budget. På baggrund heraf er årsregnskabet aflagt med fortsat drift for øje.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	97.126	61
	<u>97.126</u>	<u>61</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	688.750	0
Andre finansielle omkostninger	1.376.093	1.257
	<u>2.064.843</u>	<u>1.257</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	(1.209.100)	(483)
	<u>(1.209.100)</u>	<u>(483)</u>

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2016	62.145.499	670.034
Tilgang i årets løb	3.097.098	15.720
Afgang i årets løb	(6.725.816)	0
Kostpris 31. december 2016	<u>58.516.781</u>	<u>685.754</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	34.516.394	498.485
Årets afskrivninger	3.252.561	30.974
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(4.597.083)	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>33.171.872</u>	<u>529.459</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>25.344.909</u>	<u>156.295</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>19.636.166</u>	<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
6 Hensættelse til udskudt skat		
Leasing 1. januar 2016	0	440
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	0	440
Materielle anlægsaktiver	2.829.448	2.939
Skattemæssigt underskud	(3.598.748)	(2.499)
Overført til udskudt skatteaktiv	769.300	0
	0	440
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	769.300	0
Regnskabsmæssig værdi	769.300	0

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.250 anparter à nominelt kr. 100. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld		Restgæld
	1. januar 2016	31. december 2016	Afdrag næste år	efter 5 år
Leasingforpligtelser	14.928.000	12.653.712	4.919.000	925.000
Anden gæld	2.570.000	2.612.791	0	0
	17.498.000	15.266.503	4.919.000	925.000

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
9 Medarbejderforhold		
Lønninger	11.874.646	10.144
Pensioner	1.067.446	1.001
Andre omkostninger til social sikring	383.511	414
Andre personaleomkostninger	8.443	0
	<u>13.334.046</u>	<u>11.559</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	11.094.471	10.276
Administrationsomkostninger	2.239.575	1.283
	<u>13.334.046</u>	<u>11.559</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>29</u>

10 Eventualposter m.v.

Sambeskatningshæftelse

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Bonn Group ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2013 og frem samt for kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2012 eller senere.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejeforpligtelse med en årlig ydelse på 900 t.kr.

Noter til årsrapporten

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet kautionerer for EG Entreprenørforretning A/S' bankgæld med kreditinstitut. Gælden udgør pr. 31. december 2016, 2.024 t.kr. (2015: 1.993 t.kr.)

Løsøre pantebrev på i alt 5.000 t.kr., der giver pant i driftsmidler.

Virksomhedspant på nominelt 11.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg, varebeholdninger og driftsmidler (ubehæftede).

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Bonn Group ApS

Noter til årsrapporten

	2016	2015
	kr.	t.kr.
13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(97.126)	(61)
Finansielle omkostninger	1.464.519	775
Af- og nedskrivninger	1.245.956	2.019
Skat af årets resultat	<u>(1.209.100)</u>	<u>(483)</u>
	<u>1.404.249</u>	<u>2.250</u>
14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.180.305	1.368
Ændring i tilgodehavender	1.068.086	1.830
Ændring i leverandører m.v.	<u>3.024.380</u>	<u>461</u>
	<u>5.272.771</u>	<u>3.659</u>